Afyon Ulucamii [ ı 272}, Sivri
hisar Ulucamii [XIII yüzyı l ortas ı ) ve An
kara Ahi Şerafeddin Camii [XIII yüzy ıl )

gibi ahşap direkli ve düz toprak damlı
camiierin en gelişmiş ve en büyük örne
ğidir. Biri taçkapıda, diğeri harime açı
lan çinili kapının kemer alınlığında olmak
üzere iki kitabesi bulunmakta. bunlar
dan birincisinde 696 ( 1296-97), çini mo
zaikle yazılmış olan ikincisinde ise 699
( 1299-1300) tarihi okunmaktadır; bura
dan binanın en az üç yılda tamamlandı
ğı anlaşılmaktadır.

Binanın planı . kuzeydoğu köşesini 45
derecelik bir açıyla kesen ve üzerindeki
eksenden kaymış taçkapı ve minare ile
ön cepheyi teşkil eden duvar yüzünden
kesik bir dikdörtgen şema gösterir; bu
durum, şehrin ana yolu üstüne yapılmış
ve cephesinin ona uydurulmuş olduğu
nu ortaya koymaktadır.

Gü
neybatı köşesinde, başlıkları mukarnas
lı iki ahşap sütun üzerine oturtulmuş
olan ve on üç basamaklı bir merdiven
le çıkılan 2 m. yüksekliğindeki hüküm
dar mahfili yer alır ; ceviz ağacından dan
tel gibi işlenmiş şebekelerle çevrilidir.
Eksen üzerinde kubbenin önüne yerleş
tirilen müezzin mahfili, 982 (1574 -75)
yılında Mustafa Bey adlı bir Osmanlı ve
zir oğlu tarafından yaptırılmıştır : kiriş

leri ve tabanının alt yüzü nakış ve oy
malarla bezelidir. Bunlardan başka , çi
nilerle kaplı girişin üzerinde yer alan ka
dınlar mahfilinin ahşap korkulukları ile
mihrabın iki yanından yan duvarlara ka
dar uzanan parmaklıklar da ahşap işçi
liği açısından dikkat çekicidir.

Caminin doğu duvarına bitişik içi kub
be, dışı konik külah örtülü türbe Eşre
foğlu Süleyman Bey'e aittir. İçi tamamen
çinilerle süslü olan kümbetin 701 ( 1301-
1302) tarihli kitabesinden, ölümünden
birkaç yıl önce yine Süleyman Bey tara
fından yaptınldığı anlaşılmaktadır.

Esrefoğlu

Camii'nin
mihrab ile

mozaik çini
süslemeli

li! D aGAN YAVAŞ

EŞREFOGLU RÜMİ

(ö. 874/ 1469- 70 [?])

Kadiriyye tarikatının
Eşrefiyye kolunun kurucusu,

mutasawıf - şair .
_j

Asıl adı Abdullah, babasının adı Ah
med Eşref 'tir. Kaynaklarda künyesi Ab
dullah Rumi b. Seyyid Ahmed Eşref b.
Seyyid Muhammed Süyüfi (M ı srT) şeklin

de geçmektedir. İbnü ' l- Eşref, Eşrefza
de, Eşref- i ROmT. Abdullah İznik! ve Ab
dullah - ı Rumi adlarıyla da tanınmıştır.
Mısır'dan Suriye'nin Hama kasabasına,
daha sonra Anadolu 'ya göç edip önce
Manisa'ya, ardından da İznik' e yerleşen ,
aslen Mekkeli ve Hz. Peygamber soyun
dan geldiği rivayet edilen, alim ve şeyh
ler yetiştirmiş bir ailenin çocuğudur. Son
dönemlerde bazı müelliflerin (mesela bk.
Çelebi, s. 7; iA, IV, 396) Eşrefoğlu Rumi'
yi 754'te ( 1353) İznik'te dünyaya gelmiş
olarak göstermelerine karşılık Emir Sul
tan (ö 833/ 1429) ve Hacı Bayram-ı Veli
ile (ö 833 / 1429-30) münasebetini göz